



گزینه ۴

۱

رودهای هزار و سفیدرود از رودهای شمالی ایران است که به دریای مازندران می‌ریزد. رود کرخه نیز از رودهای جنوبی ایران است. رود ارس در مرزهای شمال غربی ایران واقع است.

گزینه ۲

۲

مسئولیت ایجاد فرهنگسرا و خانه سلامت با شهرداری‌ها و مسئولیت اجرای مقررات محیط‌زیست در یک منطقه با محیطبانان است.

گزینه ۳

۳

خاک هم نیاز به استراحت دارد و کشت پی‌درپی در آن، باعث از بین رفتن آن می‌شود.

گزینه ۳

۴

مصرف بیش از حد مواد غذایی و کشت پی‌درپی یک محصول در زمین و استراحت ندادن به خاک، از عوامل از بین رفتن خاک است.

گزینه ۳

۵

رود ساوه از رودهای حوضه آبریز داخلی است.

گزینه ۲

۶

حوضه آبریز "سفیدرود" و رود "گرگان"، دریای خزر و حوضه آبریز رود "قم"، داخلی است.

گزینه ۱

۷

میزان مصرف آب در ایران در طی زمان و با افزایش جمعیت افزایش یافته است. مصرف سرانه آب به طور متوسط در ایران، تا چیزی در حدود دو برابر میزان مجاز مصرف آب برای یک فرد در شبانه‌روز ۱۵۰ لیتر تعیین شده است اما در ایران متوسط مصرف در شبانه‌روز ۲۵۰ تا ۳۰۰ لیتر است.

گزینه ۱

۸

بخش انتهایی عبارت صورت سؤال باید به شکل "در این مناطق به علت خشکی هوا و کمبود بارندگی، گیاهک (هوموس) خاک بسیار کم است." تصحیح شود.

گزینه ۴

۹

سفیدرود از رودهای حوضه آبریز دریای خزر است یعنی به دریای خزر می ریزد.

گزینه ۳

۱۰

مصرف آب از گذشته تا به امروز بیشتر شده است. میانگین مصرف آب در ایران نیز از میانگین‌های جهانی بیشتر است.

گزینه ۱

۱۱

رود هندیجان به خلیج فارس می‌ریزد و سه رود دیگر به دریای خزر.

گزینه ۱

۱۲

رودهای اترک و ارس از رودهای حوضه آبریز دریای خزر هستند که به ترتیب در مرز ایران با ترکمنستان و ارمنستان در شرق و غرب دریای خزر قرار دارند.

گزینه ۴

۱۳

در کشور ما در جلگه‌ها و اطراف رودها و برخی کوهپایه‌ها خاک‌هایی وجود دارد که مواد آلی و معدنی مناسب دارند و به همین جهت برای کشاورزی مناسب است. خاک برخی مناطق مرکزی، شرقی یا جنوبی کشور به علت وجود نمک یا آهک در خاک، برای کشاورزی مناسب نیست.

گزینه ۲

۱۴

هوموس خاک در مناطق مرکزی ایران به دلیل خشکی هوا و کمبود بارندگی کم است و بین نهادهای حکومتی، حفاظت از خاک در ایران بر عهده سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری است.

گزینه ۲

۱۵

چون رودهای پرآب ایران از شیب‌های تند کوهستانی جاری می‌شوند، به جز در بخشی از رود کارون، نمی‌توان در آن‌ها کشتیرانی کرد.